46
PAGE

Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2017

№ 2568

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Павловского муниципального района от 22.12.2016г. № 225

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Павловского района»
В порядке исполнения постановления Правительства Нижегородской области от 25.03.2009г. №149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, постановляю:
1.Внести в Постановление администрации Павловского муниципального района от 22.12.2016г. № 225 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Павловского района» следующие изменения и дополнения:

1.1.Приложение № 14 «Порядок предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального района юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные (центры) лагеря для детей Павловского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2.В приложение № 15 «Положение об организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха, организованных на базе образовательных учреждений и физкультурно-оздоровительных комплексов в каникулярный период» подпункт 3.2. пункта 3 дополнить словами «дети с ограниченными возможностями здоровья».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Д.Н. Лисина.

Глава администрации

А.О. Кириллов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Павловского муниципального района

от 26.12.2017 № 2568
Порядок

предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального района юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) для детей Павловского муниципального района

1.Общие положения

1.1.Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и порядок предоставления из средств районного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) для детей Павловского муниципального района (далее субсидия), порядок возврата субсидий в бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, и порядок возврата неиспользованных субсидий, а также положения об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

1.2.Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.
1.3.Субсидии предоставляются из районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий.

1.4.Главным распорядителем средств районного бюджета, осуществляющим предоставление субсидий, является Управление образования администрации Павловского муниципального района (далее – Управление образования).

1.5.Право на получение субсидий имеют юридические лица (за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальные предприниматели в целях возмещения затрат по приобретению путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) для детей Павловского муниципального района (далее - Получатели субсидии).

1.6.Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

2.Условия и порядок предоставления субсидий

2.1.Условиями предоставления субсидии являются:

2.1.1.Приобретение путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) для детей Павловского муниципального района в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 15 лет включительно.

2.1.2.Приобретение путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), находящиеся на балансе организаций (юридических лиц), зарегистрированных на территории Нижегородской области, а так же соответствующие санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.4.4.3155-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей».

2.1.3.Соблюдение Получателем субсидии сроков обращения для предоставления субсидии на возмещение части затрат по приобретению путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для детей Павловского муниципального района в соответствии с Положением (Приложение № 12 к постановлению администрации Павловского муниципального района от 22.12.2016 г. № 225).

2.1.4.Наличие решения межведомственной комиссии о выделении субсидии Получателю субсидии, оформленное протоколом и уведомлением.

2.1.5.Наличие согласия Получателя субсидии на осуществление Управлением образования, предоставившим субсидию, и органом муниципального финансового контроля Павловского муниципального района обязательных проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

2.1.6.Заключение Получателем субсидии с Управлением образования соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной Приказом Финансового управления администрации Павловского муниципального района.

2.1.7.Фактическое приобретение и использование путевок в загородные детские оздоровительно - образовательные центры (лагеря) для детей Павловского муниципального района.

2.2.Для получения субсидии:

2.2.1.Получатели субсидии предоставляют в Управление образования отчет (приложение № 1 к Порядку) в срок в течение летнего каникулярного периода до 1 ноября текущего года.

2.2.2.Управление образования рассматривает поступившие документы на возмещение от Получателей субсидий и принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии.

2.2.3.В случае предоставления полного пакета документов, подтверждающих произведенные затраты в соответствии с условиями предоставления субсидии, Управление образования осуществляет перечисление средств возмещения в установленном порядке в сроки до 1 декабря текущего года. Субсидии перечисляются на расчетные счета Получателей субсидий, открытые в кредитных организациях, в размерах и в сроки, определенные соглашением.

2.2.4.В случае представления документов не в полном объеме, либо их представление с нарушением сроков и условий предоставления субсидии, Управление образования в течение 10 рабочих дней доводит информацию до Получателя субсидии об отказе в возмещении.

3.Контроль за соблюдением условий, целей и порядка

предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

3.1.Управление образования и орган муниципального финансового контроля Павловского муниципального района Нижегородской области в пределах компетенции осуществляют обязательную проверку за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий.

3.2.Получатели субсидий несут ответственность за нарушение условий, целей и порядка предоставления субсидий, предусмотренных настоящим Порядком и соглашением.

4.Порядок возврата субсидий

4.1Субсидии, перечисленные получателям субсидий, подлежат возврату в районный бюджет в случаях:

-выявления факта нецелевого использования субсидии;

-превышения суммы субсидии, перечисленной получателю субсидии, фактических расходов Получателя субсидии;

-нарушения условий, установленных при их предоставлении, выявленных по фактам проверок, проведенных Управлением образования и органом муниципального финансового контроля Павловского муниципального района Нижегородской области.

4.2.Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:

-Управление образования в течение 10 календарных дней со дня выявления случаев, указанных в пункте 4.1. настоящего Порядка, направляет Получателю субсидии требование о возврате субсидии;
-Получатель субсидии в течение десяти рабочих дней со дня получения требования о возврате субсидии обязан произвести возврат суммы субсидии, указанной в требовании.

4.3.При отказе Получателя субсидии в добровольном порядке возместить денежные средства взыскание производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидии из бюджета

Павловского
муниципального района юридическим лицам

(за исключением муниципальных учреждений),

индивидуальным предпринимателям в целях финансового

обеспечения (возмещения) затрат по приобретению

путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) для детей Павловского муниципального района
ОТЧЕТ об использовании субсидии

Наименование организации_____________________________________________

__________________________________________________________________________

Для получения возмещения части стоимости приобретенных путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) организации необходимо представить следующие документы:

1.Копию платежных поручений, подтверждающих оплату путевок, с отметкой банка (квитанций об оплате);

2.Копию договора организации с ДОЛ на приобретение путевок;

3.Копию полученного уведомления от управления образования;

4.Приобретенные путевки:

	Название лагеря
	Количество приобретенных путевок
	Стоимость приобретенных путевок
	Количество дней пребывания
	Смена,

сроки начала и окончания смены

5.Списки детей, направленных на оздоровление:

	Ф.И.О. родителя (законного представителя ребенка (если опекун или приемный родитель – указать)
	ФИО ребенка
	Возраст

ребенка
	Учреждение (школа, дет.сад)
	Место проживания

(адрес)

6.Свидетельство о регистрации ЕГРЮЛ или в качестве индивидуального предпринимателя;

7.Реквизиты расчетного счета организации для перечисления средств возмещения за подписью главного бухгалтера организации (с расшифровкой подписи);

8.Оплата стоимости путевок:

	Лагерь
	Кол –во путе-вок
	Стоимость путевки
	Общая сумма , оплачен-ная за путевки
	Средства возмещения
	Средства родителей
	Средства работода-теля

9.Копии обратных талонов путевок;

10.Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации:

	Сроки смены
	Дети-сироты (Ф.И.О. ребенка)
	Дети-инвалиды (Ф.И.О. ребенка)
	Дети, проживающие в многодетных семьях (Ф.И.О. ребенка)
	Всего

	Итого:

Руководитель предприятия (организации) ____________________________

М.П.
Исполнитель________________________контактный телефон ____________

(ответственное лицо, подпись)
факс ______________

Фамилия___________________

Имя_______________________

Отчество___________________